
NOMBRE DEL PROPONENTE PARTICIPACIÓN DATO VALOR

50% P.O.  $    5.800.000.000,00 

50% FECHA DE CIERRE 9/02/2023

PO/SMMLV 5000
FECHA DE EVALUACIÓN 13/02/2023

FORMATO PRESENTACIÓN DE LA EXPERIENCIA HABILITANTE – 
[PRESENTA | NO PRESENTA]

DATOS ARCHIVO/PAGINA DATOS ARCHIVO/PAGINA DATOS ARCHIVO/PAGINA
Verificación en el RUP del proponente individual o de cada uno de los
integrantes del proponente plural, que cuenta con experiencia en
CONTRATOS identificados con el código: 721110, 721111, 721210,
721211, 721212, 721214, 721215.

CUMPLE 721110

5,1,4 RUP / Pag 24

CUMPLE 721214

5,1,4 RUP / Pag 147

CUMPLE 721214

FECHA DE EXPEDICIÓN DEL RUP
9/02/2023 CUMPLE 31/01/2023 CUMPLE

RUP VIGENTE Y EN FIRME
18/07/2022 CUMPLE 25/01/1900 CUMPLE

Número de referencia del Contrato en el Registro Único de Proponentes
- RUP.
VERIFICACIÓN GENERAL DE LA INFORMACIÓN CONTENIDA EN EL
RUP
NÚMERO DEL CONTRATO ACREDITADO:

NOMBRE DEL CONTRATANTE - [QUIÉN EXPIDE LA CERTIFICACIÓN
(ENTIDAD PÚBLICA O EMPRESA PRIVADA)]
NOMBRE DEL CONTRATISTA - [QUIÉN EJECUTÓ EL CONTRATO
(NOMBRE DEL CONSORCIO, UT, INDIVIDUAL)]
INTEGRANTE QUE ACREDITA LA EXPERIENCIA - [NOMBRE DEL
INTEGRANTE QUE ACREDITA LA EXPERIENCIA]
PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN EN EL CONTRATO ACREDITADO 
- [DEL INTEGRANTE QUE APORTA LA EXPERIENCIA]

OBJETO DEL CONTRATO ACREDITADO:
La experiencia deberá ser acreditada con la ejecución de contratos de
CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN Y/O REMODELACIÓN Y/O
ADECUACIÓN Y/O MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES

FECHA DE INICIO DEL CONTRATO ACREDITADO: 4/05/2020 CUMPLE

FECHA DE TERMINACIÓN DEL CONTRATO ACREDITADO: 23/11/2021 CUMPLE

FECHA DE EXPEDICIÓN DE LA CERTIFICACIÓN: 17/06/2022 CUMPLE

VERIFICACIÓN FECHAS CERTIFICACIÓN

VALOR DEL CONTRATO EN PESOS:

VALOR DEL CONTRATO EN SMMLV A LA FECHA DE TERMINACIÓN:

VALOR DEL CONTRATO EXPRESADO EN SMMLV DE ACUERDO AL
PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN:
Literal c) Numeral 5.2.1. Los contratos aportados deberán sumar, en
su conjunto, un valor igual o superior a 5.000 SMMLV, a la fecha de su
terminación.

CALIFICACIÓN

MATRIZ DE EVALUACIÓN CONDICIONES TÉCNICAS

INVITACIÓN ABIERTA SA0065 FFIE DE 2023 - OBJETO: “LA CONFORMACIÓN DE UNA LISTA DE ELEGIBLES QUE HABILITE PROPONENTES PARA REALIZAR LA EJECUCIÓN DE
OBRAS DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA EN EL DEPARTAMENTO DE CHOCÓ, REQUERIDAS POR EL FONDO DE FINANCIAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA
–FFIE”

1. DATOS DEL PROPONENTE 2. DATOS DE LA INVITACIÓN

RAZÓN SOCIAL DE LOS INTEGRANTES

CONSORCIO CHUGANDÍ

INVERCOPA S.A.S.

CONSTRUCCIONES MASTER S.A.S.  

5.2. ACREDITACIÓN DE CONDICIONES TÉCNICAS

PRESENTA
Pag 179 -

Sobre 1 - Habilitantes

Descripción del Requerimiento CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3

3. DATOS DE LA PROPUESTA

DEPARTAMENTO PRESENTADOS

12. Chocó 

DEPARTAMENTO PRINCIPAL

12. Chocó 

4. EVALUACIÓN DE LA PROPUESTA

I-004-46/3728-2011     574-2019  

FEDERACION NACIONAL DE 
CACAOTEROS  -   FEDECACA

MUNICIPIO DE FUNZA

1 58

CUMPLE CUMPLE

100,00% 40,00%

CONSTRUCCION DE 200 BATERIAS
SANITARIAS PARA EL MEJORAMIENTO
DEL SANEAMIENTO BASICO EN LA ZONA
DE INFLUENCIA DEL PROYECTO
HIDROELECTRICO SOGAMOSO EN LOS
MUNICIPIOS DE SAN VICENTE DE
CHUCURI, BETULIA YZ APATOCA
(SANTANDER)

ESTUDIO, DISEÑO, LICENCIAMIENTO Y
CONSTRUCCION DE UN EQUIPAMENTO
URBANO D EINFRAESTRUCTURA
EDUCATIVA EN CUMPLIMIENTO AL PLAN
DE DESARROLLO DEFRENTE CON L
AGENTE JUNTO AVANZAMOS 2016-2019.
MEDIANTE LA MODALIDAD DEL LAVE EN
MANO.

INVERCOPA S.A.S. CONSORCIO EDUCACIÓN ACTIVA

INVERCOPA S.A.S. CONSTRUCCIONES MASTER S.A.S.  

18.631,75

7.452,70

CUMPLE

16.927.430.949,00

7.452,70 CUMPLE

Literal b) Numeral 5.2.1. Cada uno de los integrantes del consorcio o
unión temporal deberá presentar como mínimo un contrato por un valor
igual o superior a 500 SMMLV, a la fecha de su terminación.

 INVERCOPA S.A.S.                                                                        - 
NO CUMPLE QUE AL MENOS UN CONTRATO 

SEA SUPERIOR A 500 SMMLV

 CONSTRUCCIONES MASTER S.A.S.                                                             7.452,70 CUMPLE

    

NO HABILITADO

SOLICITUD DE SUBSANACIÓN A LAS CONDICIONES HABILITANTES: 
1. No presenta certificación del contrato 1 reportado en el formato 15.
2. Se descontó del valor presentado los estudios y diseños, de acuerdo como señala el numeral 5.2.1 Experiencia Especifica Habilitante - Literal k. (Contrato 2)
3. El integrante INVERCOPA SAS no acredita experiencia habilitante por lo que se califica como no habilitado al consorcio.



NOMBRE DEL PROPONENTE PARTICIPACIÓN DATO VALOR

50% P.O.  $    5.800.000.000,00 

50% FECHA DE CIERRE 9/02/2023

PO/SMMLV 5000
FECHA DE EVALUACIÓN 13/02/2023

MATRIZ DE EVALUACIÓN CONDICIONES TÉCNICAS

INVITACIÓN ABIERTA SA0065 FFIE DE 2023 - OBJETO: “LA CONFORMACIÓN DE UNA LISTA DE ELEGIBLES QUE HABILITE PROPONENTES PARA REALIZAR LA EJECUCIÓN DE
OBRAS DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA EN EL DEPARTAMENTO DE CHOCÓ, REQUERIDAS POR EL FONDO DE FINANCIAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA
–FFIE”

1. DATOS DEL PROPONENTE 2. DATOS DE LA INVITACIÓN

RAZÓN SOCIAL DE LOS INTEGRANTES

CONSORCIO CHUGANDÍ

INVERCOPA S.A.S.

CONSTRUCCIONES MASTER S.A.S.  

FORMATO EXPERIENCIA ADICIONAL – 
[PRESENTA | NO PRESENTA]

DEPARTAMENTO DE EJECUCIÓN

Verificación en el RUP del proponente individual o de cada uno de los
integrantes del proponente plural, que cuenta con experiencia en
CONTRATOS identificados con el código: 721110, 721111, 721210,
721211, 721212, 721214, 721215.
Número de referencia del Contrato en el Registro Único de Proponentes
- RUP.

NÚMERO DEL CONTRATO ACREDITADO:

NOMBRE DEL CONTRATANTE - [QUIÉN EXPIDE LA CERTIFICACIÓN
(ENTIDAD PÚBLICA O EMPRESA PRIVADA)]

NOMBRE DEL CONTRATISTA - [QUIÉN EJECUTÓ EL CONTRATO
(NOMBRE DEL CONSORCIO, UT, INDIVIDUAL)]

INTEGRANTE QUE ACREDITA LA EXPERIENCIA - [NOMBRE DEL
INTEGRANTE QUE ACREDITA LA EXPERIENCIA]
PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN EN EL CONTRATO ACREDITADO 
- [DEL INTEGRANTE QUE APORTA LA EXPERIENCIA]

OBJETO DEL CONTRATO ACREDITADO:
La experiencia deberá ser acreditada con la ejecución de contratos de
CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN Y/O REMODELACIÓN Y/O
ADECUACIÓN Y/O MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES

FECHA DE INICIO DEL CONTRATO ACREDITADO:

FECHA DE TERMINACIÓN DEL CONTRATO ACREDITADO:

FECHA DE EXPEDICIÓN DE LA CERTIFICACIÓN:

VERIFICACIÓN FECHAS CERTIFICACIÓN

VALOR DEL CONTRATO EN PESOS:

VALOR DEL CONTRATO EN SMMLV A LA FECHA DE TERMINACIÓN:

VALOR DEL CONTRATO EXPRESADO EN SMMLV DE ACUERDO AL
PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN:

Literal c) Numeral 7.1.1. El contrato aportado deberá sumar un
valor igual o superior a 1.000 SMMLV, a la fecha de su terminación.

PUNTAJE POR EXPERIENCIA ESPECÍFICA ADICIONAL 

PUNTAJE POR EXPERIENCIA ADICIONAL DEL PROPONENTE EN
LA ZONA

12. Chocó 

Descripción del Requerimiento CONTRATO EXPERIENCIA ADICIONAL
DATOS ARCHIVO/PAGINA

CUMPLE 721214

5,1,4 RUP / Pag 43

7. CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE

PRESENTA
Pag 12 - 

Requisitos de Puntuación

CONSTRUCCIÓN DE 25 VIVIENDAS DE INTERES PRIORITARIO EN EL CORREGIMIENTO DE LA ITALIA, MUNICIPIO DE SAN JOSÉ DEL 
PALMAR, CHOCÓ.

6/02/2019 CUMPLE

1/11/2019 CUMPLE

31/12/2019 CUMPLE

13

OP-013-2018

MUNICIPIO DE SAN JOSÉ DEL PALMAR

INVERCOPA S.A.S.

INVERCOPA S.A.S.

100%

 OBSERVACIONES A LAS CONDICIONES PUNTUABLES: 

7.1 EXPERIENCIA ADICIONAL DEL PROPONENTE

7.2 EXPERIENCIA ADICIONAL DEL PROPONENTE EN LA ZONA

CUMPLE

0,00

0,00

0,00



NOMBRE DEL PROPONENTE PARTICIPACIÓN DATO VALOR

50% P.O.  $    5.800.000.000,00 

50% FECHA DE CIERRE 9/02/2023

PO/SMMLV 5000
FECHA DE EVALUACIÓN 13/02/2023

MATRIZ DE EVALUACIÓN CONDICIONES TÉCNICAS

INVITACIÓN ABIERTA SA0065 FFIE DE 2023 - OBJETO: “LA CONFORMACIÓN DE UNA LISTA DE ELEGIBLES QUE HABILITE PROPONENTES PARA REALIZAR LA EJECUCIÓN DE
OBRAS DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA EN EL DEPARTAMENTO DE CHOCÓ, REQUERIDAS POR EL FONDO DE FINANCIAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA
–FFIE”

1. DATOS DEL PROPONENTE 2. DATOS DE LA INVITACIÓN

RAZÓN SOCIAL DE LOS INTEGRANTES

CONSORCIO CHUGANDÍ

INVERCOPA S.A.S.

CONSTRUCCIONES MASTER S.A.S.  

DATOS ARCHIVO/PAGINA DATOS ARCHIVO/PAGINA
NOMBRE DEL INTEGRANTE DEL PROPONENTE QUE APORTA LA
CONDICIÓN
FORMATO – ACREDITACIÓN DE PLANTA DE PERSONAL Y
TRABAJADORES EN CONDICIÓN DISCAPACIDAD

NO APORTA NO APORTA

Formato Constatación de Vinculación de Trabajadores en situación
de Discapacidad se tomará el número certificado por el Ministerio
de Trabajo

NO APORTA NO APORTA

FECHA DE EXPEDICIÓN DEL CERTIFICADO

Número total de trabajadores de la planta de personal del proponente

Número mínimo de trabajadores con discapacidad

Cumplimiento número de trabajadores en condición de discapacidad
exigido

Aporta como mínimo el cuarenta por ciento (40%) de la experiencia
 habilitante requerida para la respectiva contratación

Puntaje Obtenido

7.4 PUNTAJE POR TRABAJADORES CON DISCAPACIDAD (1 punto)

Descripción del Requerimiento
PROPONENTE 1 PROPONENTE 2

INVERCOPA S.A.S. CONSTRUCCIONES MASTER S.A.S.  

0
NO CUMPLE CON LO ESTABLECIDO EN EL NUMERAL 7.4 PPUNTAJE
POR TRABAJADORES CON DISCAPACIDAD

OBSERVACIONES A LA ACREDITACIÓN DE CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE - 7.4 Puntaje por Trabajadores con Discapacidad (1 punto)

5. RESUMEN DE LA EVALUACIÓN DE LA PROPUESTA

5.2. ACREDITACIÓN DE CONDICIONES TÉCNICAS NO HABILITADO

NO CUMPLE NO CUMPLE

NO CUMPLE NO CUMPLE

PUNTAJE OBTENIDO: NO HABILITADO

7.1 EXPERIENCIA ADICIONAL DEL PROPONENTE NO HABILITADO

7.2 EXPERIENCIA ADICIONAL DEL PROPONENTE EN LA ZONA NO HABILITADO

7.4 PUNTAJE POR TRABAJADORES CON DISCAPACIDAD NO HABILITADO


